salah satunya Mawardi menulis kitab aliqna’ sebagai representasi fiqh
madzhab syafi’iyyah, kemudian Alquduri menulis mukhtashor sebagai
representasi madzhab hanafiyah.13 Karena kepiawaiannya sebagai qodhi,
maka tidak salah jika khalifah memberinya gelar sebagai aqdha alqudhat,
gelar ini jarang sekali disandang oleh para qodhi sebelum Mawardi.14

Mawardi wafat pada tahun 450 H/1059 M dalam usia 86 tahun,
dan dimakamkan di Baghdad. Secara personal, Mawardi memiliki murid
sebagai penerus dan pengembang pemikiran-pemikirannya. Di antara
murid Mawardi yang terkenal adalah imam Alkabir Alhafidz Abu Bakar
Ahmad bin Ali Alkhatib Albahgdadi, dan Abu Alizzi Ahmad bin Kadasyi.